

# 92 procent af medlemmerne deltog i generalforsamling

11. oktober 2007 20:52

BIERSTED: Biersted Folkedanserforening har holdt foreningens årlige generalforsamling på Biersted Aktivitetscenter. Der var stort fremmøde, da 50 ud af foreningens 54 medlemmer deltog. Det svarer til godt 92 procent. Aftenen startede med fællesspisning. Der er tradition for, at menuen er gule ærter med tilbehør og en øl og snaps. Efter spisningen gik man over til selve generalforsamlingen, som var nummer 27 i rækken. I sin beretning kom formanden Ove Eriksen ind på alle de arrangementer og opvisninger, som foreningen har deltaget i. Foreningen har bl.a. givet ni opvisninger i årets løb, og deltaget i legestue i Støvring, Sulsted Ajstrup, Boldrup, Nøvling og på Harmonikamuseet. Forårsstævnet i folkedansernes gruppe 1, som består af Aabybro, Vedsted og Biersted folkedansere, foregik i år i Aabybro Ungdomsskoles hal med Vedsted som arrangør. Også her var der stor deltagelse. Foreningens egen legestue, der blev afholdt på Mediecentret i Aabybro, havde 98 deltagere. I maj måned var 18 medlemmer på besøg hos Foreningens venskabsforening i Staffanstorp i Sverige. Her besøgte man bl.a. Sofiero, hvor der var optræden af hollandske folkedansere. Danserne var også på byrundtur i Malmø. Indkvarteringen var privat som altid, hvorved der er knyttet næsten familiære bånd. I august holdt foreningen sin traditionsrige „grisefest“, der som sædvanligt blev holdt i et sommerhus, venligst udlånt af et ægtepar fra medlemsskaren. Det var en god fest, og et godt arrangement, kun vejret var dårligt. Danseinstruktør Jonna Hansen og musiker Arthur Nielsen fik mange rosende ord med på vejen. Foreningens planlagte tur til Estland måtte desværre aflyses på grund af sygdom. Formanden afsluttede sin beretning med at takke både medlemmerne og sine bestyrelseskolleger herunder også ægtefællerne for et godt samarbejde. Til bestyrelsen var der genvalg af Tove Larsen og Ove Eriksen. Maren Fuglsang ønskede ikke genvalg. I stedet blev Alice Larsen valgt. Suppleanter blev Mitzi Svendsen og Niels Jørgen Christensen. Revisorerne Bent Kragelund og Finn Vestergaard blev genvalgt, mens Erik Sørensen blev genvalgt til revisorsuppleant. Bodil og Poul Ebbe Olesen blev genvalgt som fanebærere, mens Mitzi Svendsen og Thomas Aastrup er suppleanter. Øveaftnerne er i fuld gang og foregår på Biersted Skole hver torsdag aften. Der lægges stor vægt på det sociale samvær, og derfor er der på hver øveaften ½ times kaffepause, hvor der også synges et par sange. Der er planlagt Liegstouw på Mediecentret fredag 23 november, hvor alle er velkomne, både dansere og ikke dansere.